ADDENDUM # 4
IFB #2018-19

DR. MELLICHAMP DRIVE
Landscape, Signage and Site Furniture Improvements

This addendum is being issued to announce, revise, clarify and address questions or certain issues that have
occurred since the solicitation was originally issued.

All contents of this addendum shall be incorporated into the solicitation documents and the ensuing contract with
the awarded Contractor. Itis the Contractor’s responsibility to ensure their receipt of all addenda, and to clearly
acknowledge all addenda within their initial bid response. Acknowledgement may be confirmed by inclusion of a
signed copy of this addendum with the initial bid response.

Failure of a Contractor to acknowledge each addendum may prevent the bid from being considered for award and
deem the Contractor as non-responsive. It is the responsibility of all Contractors to monitor the Vendor Registry
website to ensure all addendums for this solicitation are obtained, acknowledged and submitted with their bid.

Addendum, revised forms and documents attached hereto shall not be altered and attached to bid submittals in
their original format.

QUESTIONS AND ANSWERS:

Question #1 - What kind of warranty will be expected? Will a line item be added to the bid schedule to include
warranty?

Answer # 1 - Please see Planting Notes on Sheet L20. Please also see section 6.19, 14.03, 13.06, 13.07, and
others of the Contract Documents for additional information. A line item will not be added to the bid schedule
for Warranty.

Question #2 - Will the signage on L300 be provided? If not, please provide a manufacturer and/or
specifications. Please provide an installation detail.

Answer # 2 - No. The contractor is responsible to furnish and install the signage shown on Sheet L300. The
signage is typically custom fabricated.



CLARIFICATIONS:

Clarification Request #1 - Please confirm what type of Electrical Hookup is in reference to and specifications
of hookup listed on bid schedule.

Answer # 1 - The Electric Hookup required in the bid is all work associated with Furnishing and Installing a
separate electric circuit to power a GFI electrical outlet with correct amperage and wattage to power an
irrigation controller from an existing meter box already receiving power from the grid (SCE&G).

Clarification Request #2 - Please confirm that contractor will be required to install GFI outlets at light poles.
Would like the town to consider having SCEG or Prime Contractor install and remove from this scope. If to
remain in this scope, please provide installation detail/Electrical drawing and where existing service is located.

Answer # 2 - GFI outlets on the poles will be provided and installed by SCE&G. The landscape contractor
will not be responsible for that scope of work. All contractors shall write “no bid” on that line item for their
submission.

Clarification Request #3 - Would like to have the bid date extended so that questions/responses have
sufficient time to be addressed prior to bid date.

Answer # 3 - Please see Addendum 3 for the appropriate bid date and times. No additional time shall be
provided.

GENERAL:

Further questions or request for clarifications, submitted by potential vendors for this solicitation, will no longer
be accepted. The bid due date has not changed and sealed bids will be received by the Town of Bluffton until
September 19,2017 at 2:00 pm.

All prospective Respondents are reminded and hereby instructed not to contact any member of the Town
of Bluffton Council, Town Manager or Town of Bluffton staff members, other than the noted contact
person OR the Town's Purchasing Administrator regarding this IFB or their response at any time during
the solicitation and award process. Any such contact shall be cause for rejection of your submittal.

ALL OTHER SPECIFICATIONS, TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED
RECEIPT OF THIS ADDENDMU IS HEREBY ACKNOWLEDGED

NAME OF BUSINESS

BY:

SIGNATURE

NAME AND TITLE



